
38 – São Paulo, 62  (207) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 2 de novembro de 2017

 DIRETORIA DE GESTÃO DE SERVIÇOS
 RETIFICAÇAO DA PUBLICAÇÃO EM DOC 

31/10//2017
Onde se lê: PROCESSO Nº 2017-0.149.549-8 - INTE-

RESSADO: INOVA – GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS S.A.
Leia se: PROCESSO Nº 2017-0.149.579-8 - INTERES-

SADO: INOVA – GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS S.A.
RETIFICAÇAO DA PUBLICAÇÃO EM DOC 21/10//2017
Onde se lê: Processo nº 2017-0.147.478-2 - Interes-

sado: Inova – Gestão de Serviços Urbanos S.A.
Assunto: Aplicação de multa – Contrato nº 073/SES/11. 

I – DESPACHO 1. À vista dos elementos constantes no pro-
cesso, notadamente as manifestações do Agente Vistor e do 
Fiscal do Contrato da PREFEITURA REGIONAL DE FREGUESIA/ 
BRASILANDIA, bem como do Sr. Gerente de Concessões e 
Permissões da AMLURB, que acolho e adoto, APLICO a INOVA 
– GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS S.A., inscrito no CNPJ sob o 
nº 14.748.851/0001-21, 01 (uma) multa no valor de R$ 500,00 
(Quinhentos reais) conforme subitem 15.4.15, o qual será corri-
gido de acordo com o disposto no subitem 15.5.1 do Contrato 
n.º 73/SES/11.

Leia se: Processo nº 2017-0.147.478-2 - Interessado: Con-
sórcio SOMA - Soluções Em Meio Ambiente.

Assunto: Aplicação de multa – Contrato nº 074/SES/11. 
I – DESPACHO 1. À vista dos elementos constantes no processo, 
notadamente as manifestações do Agente Vistor e do Fiscal do 
Contrato da PREFEITURA REGIONAL VILA MARIANA, bem como 
do Sr. Gerente de Concessões e Permissões da AMLURB, que 
acolho e adoto, APLICO ao CONSÓRCIO SOMA - SOLUÇÕES EM 
MEIO AMBIENTE., inscrito no CNPJ sob o nº 14.748.018/0001-
61, 01 (uma) multa no valor de R$ 500,00 (Quinhentos reais) 
conforme subitem 15.4.15, o qual será corrigido de acordo com 
o disposto no subitem 15.5.1 do Contrato n.º 74/SES/11.

 SERVIDORES

 SEGURANÇA URBANA
 CENTRO DE FORMAÇÃO EM SEGURANÇA 
URBANA

 DESPACHOS DO COORDENADOR DO CENTRO 
DE FORMAÇÃO EM SEGURANÇA URBANA

O Inspetor Superintendente Anízio de Jesus Cortez perten-
cente à Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos termos das 
informações prestadas pelo Inspetor Agrupamento João Paulo 
Guilherme dos Santos, da Diretoria de Formação Profissional, no 
memorando 575/CFSU-DFP/2017, resolve: publicar os nomes 
de servidores considerados aprovados no Curso de Aperfei-
çoamento de Condutores para Credenciamento na Condu-
ção de Veículos Oficiais – Viaturas, como segue:

Turma: IX/17
Período: 11 a 15/09/2017
Carga horária: 40 horas

RF Nome Cargo
6841597 JOSINETE ALEXANDRINA DE SOUSA Classe Distinta
7730179 FABIANA DE AMARAL SOUSA Classe Especial
8156417 MARCOS ROBERTO DA SILVA RAMOS GCM 2ª Classe
8158282 JEFFERSON MAXIMO DE MENDONÇA GCM 2ª Classe
8162875 KELLY CRISTINA OLIVEIRA DO NASCIMENTO GCM 2ª Classe

 CORREGEDORIA GERAL DA GUARDA 
CIVIL METROPOLITANA

 DESPACHOS DO CORREGEDOR GERAL DA 
GUARDA CIVIL METROPOLITANA

DTPAD – Cartório - Rua Conselheiro Carrão, 192 – 1. º 
andar – Bela Vista - tel. 3149-3817. 

RETIFICAÇÃO DO DOC 25/10/2017 PAG.45
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
INTIMAÇÃO DE SERVIDORES
DIA 14/11/2017
583.175.0 SANDRA HELENA CASTRO PIMENTEL, IR- 

VILA MARIANA, PA 2017-0.039.087-9, AS 10:00 HORAS; 3ª 
CPP/PAD.

653.499.6 ADEMIR BRÁS, IR- VILA MARIANA, PA 2017-
0.039.087-9, AS 10:30 HORAS; 3ª CPP/PAD.

314.264.7 LEA DA SILVA, DTOF, PA 2017-0.039.087-9, AS 
11:30 HORAS; 3ª CPP/PAD.

OBSERVACÕES: A Unidade de lotação do servidor inti-
mado deverá atentar para o disposto no art. 44, parágrafo 
único da Lei 13.530/03, bem como para o contido na Portaria 
237/89—REF. GAB (DOM 13/06/89), informando a Correge-
doria Geral da GCM, de imediato, a respeito das providências 
adotadas.

INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS
2017-0.049.538-7 MARCELO FERREIRA DA SILVA RF 

788.631.4
ASSUNTO: DEFESA APRESENTAR NO PRAZO LEGAL DE 03 

(TRES) DIAS O ROL DE TESTEMUNHAS E DEMAIS PROVAS QUE 
PRETENDE PRODUZIR NOS TERMOS DOS ARTIGOS 58, 59 E 117 
DA LEI 13.530/03, FICANDO CIENTE QUE,CONFORME PRESCRE-
VE O ARTIGO 48, PARÁGRAFO ÚNICO, DO DECRETO 43.233/03: 
“ A PROVA REFERENCIAL DA DEFESA, RELATIVA AOS ANTE-
CEDENTES OU À CONDUTA PREGRESSA DO INDICIADO, SERÁ 
FEITA EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DE DOCUMENTOS OU DE-
CLARAÇÕES POR ESCRITO, QUE PODERÃO SER APRESENTADAS 
ATÉ O PRAZO DAS RAZÕES FINAIS”, 1ªCPP/PAD.

ADVOGADOS: RODRIGO AZEVEDO FERRÃO, OAB/SP 
246.810; CRISTINA MARIA FELICE, OAB/SP 124.171; BRUNO 
YAMAOKA POPPI, OAB/SP 253.824; ROBERTO WAGNER MAN-
CUSI, OAB/SP 340.902; RICARDO DA SILVA MORIM, OAB/SP 
249.877;MARIA BEATRIZ GOMES VARGAS,OAB/SP 366.954.

2017-0.124.700-0 EDGAR BERGAMINI RF 741.509.5
ASSUNTO: DESPACHO DA PRESIDENTE DA 2ª CPP/PAD.
À DEFESA, EM ATENDIMENTO AOS PRINCÍPIOS CONSTI-

TUCIONAIS DA AMPLA DEFESA E DO CONTRADITÓRIO, TEN-
DO SIDO REGULARIZADA A REPRESENTAÇÃO PROCESSUAL, 
DEVOLVO O PRAZO PARA APRESENTAR EM 03 (TRES) DIAS 
AS PROVAS QUE PRETENDE PRODUZIR, SOB PENA DE PRECLU-
SÃO, PODENDO ARROLAR TESTEMUNHAS NO LIMITE DE 04 
(QUATRO) CONFORME ARTIGOS 59 E 117 DA LEI 13.530/03; 
2ª CPP/PAD.

ADVOGADOS: ÁLVARO AUGUSTO ROCHA DE CARVALHO 
, OAB/SP 141.948.

INTIMAÇÃO DE SERVIDORES
Fica(m) INTIMADO(s)  o(s )  serv idor(es)  abaixo 

relacionado(s) para prestar(em) depoimento na Corregedoria 
Geral, no endereço supra, na(s) data(s) e horário(s) abaixo 
indicado(s), SOB PENA DE SUSPENSÃO DE SEUS VENCI-
MENTOS, nos termos do art. 230 da Lei 8.989/79 e do art. 45 e 
seu parágrafo único, da Lei 13.530/03.

DIA 21/11/2017
582.803.1 LUCIVALDO JOSÉ DE CARVALHO, CETEL, PA 

2017-0.098.937-1, AS 14:00 HORAS; 1ª CPP/PAD.
OBSERVACÕES: A Unidade de lotação do servidor inti-

mado deverá atentar para o disposto no art. 44, parágrafo 
único da Lei 13.530/03, bem como para o contido na Portaria 
237/89—REF. GAB (DOM 13/06/89), informando a Correge-
doria Geral da GCM, de imediato, a respeito das providências 
adotadas.

DTSA - CARTÓRIO - Rua Conselheiro Carrão, 192 – 1º 
ANDAR – Bela Vista – Fone/Fax: 3149-3813. 

INTIMAÇÃO DE SERVIDOR
07/11/2017

2017-0.094.436-0 – SABESP – TPU n° 0958/2017. R ER-
NESTO DE CASTRO E OUTRAS PR-MO. Extensão: 1.394,78m. 
Valor mensal: R$0,00.

2017-0.141.583-2 – COMGAS – TPU n° 0959/2017. R 
ALBERTO WILLO E OUTRAS PR-VM. Extensão: 3.866,12m. Valor 
mensal: R$195,62.

2017-0.144.844-7 – COMGAS – TPU n° 0960/2017. R JOSE 
JANNARELLI PR-BT. Extensão: 163,24m. Valor mensal: R$2,22.

2017-0.136.512-6 – COMGAS – TPU n° 0961/2017. R 
ALVES PONTUAL E OUTRAS PR-SA. Extensão: 2.652,22m. Valor 
mensal: R$34,54.

2017-0.143.069-6 – COMGAS – TPU n° 0962/2017. R CAR-
NEIRO DA CUNHA PR-VM. Extensão: 107,30m. Valor mensal: 
R$5,73.

2017-0.118.664-7 – COMGAS – TPU n° 0963/2017. AV 
ALCANTARA MACHADO PR-MO. Extensão: 162,60m. Valor 
mensal: R$9,64.

2017-0.133.110-8 – COMGAS – TPU n° 0964/2017. AV S 
MIGUEL E OUTRAS PR-EM. Extensão: 129,65m. Valor mensal: 
R$2,04.

2017-0.137.829-5 – COMGAS – TPU n° 0965/2017. R 
MARTINHO DE CAMPOS E OUTRA PR-LA. Extensão: 105,68m. 
Valor mensal: R$5,01.

2017-0.144.847-1 – COMGAS – TPU n° 0966/2017. R 
PASSAROS E FLORES PR-PI. Extensão: 20,51m. Valor mensal: 
R$2,65.

2017-0.114.808-7 – SABESP – TPU n° 0972/2017. R BAR-
TOLOMEU SABINO DE MELO PR-AF. Extensão: 34,15m. Valor 
mensal: R$0,00.

2017-0.114.809-5 – SABESP – TPU n° 0973/2017. R AN-
TONIO LA GIUDICE E OUTRAS PR-AF. Extensão: 258,46m. Valor 
mensal: R$0,00.

2017-0.114.810-9 – SABESP – TPU n° 0974/2017. AV PROF 
LUIZ IGNACIO ANHAIA MELLO PR-VP. Extensão: 261,80m. Valor 
mensal: R$0,00.

2017-0.114.811-7 – SABESP – TPU n° 0975/2017. AV 
ARICANDUVA PR-AF. Extensão: 234,00m. Valor mensal: R$0,00.

2017-0.124.810-3 – COMGAS – TPU n° 0976/2017. R AIA-
PAINA E OUTRAS PR-MO. Extensão: 2.067,40m. Valor mensal: 
R$28,84.

2017-0.133.123-0 – COMGAS – TPU n° 0977/2017. R 
AMERICO BRASILIENSE E OUTRAS PR-SA. Extensão: 3.559,20m. 
Valor mensal: R$45,64.

2017-0.139.359-6 – COMGAS – TPU n° 0978/2017. R PE 
AGOSTINHO PONCET E OUTRAS PR-ST. Extensão: 2.249,25m. 
Valor mensal: R$28,93.

2017-0.144.853-6 – COMGAS – TPU n° 0979/2017. AV 
DEP EMILIO CARLOS E OUTRA PR-CV. Extensão: 130,70m. Valor 
mensal: R$1,98.

2017-0.146.036-6 – COMGAS – TPU n° 0980/2017. AV 
COMEN ADIBO ARES E OUTRAS PR-BT. Extensão: 20,60m. Valor 
mensal: R$0,30.

2017-0.146.037-4 – COMGAS – TPU n° 0981/2017. R 
COMEN BICHARA MOHERDAUI E OUTRAS PR-BT. Extensão: 
2.387,42m. Valor mensal: R$31,71.

2017-0.144.849-8 – COMGAS – TPU n° 0982/2017. R 
ALBERTO WILLO W OUTRAS PR-VM. Extensão: 3.655,31m. Valor 
mensal: R$182,89.

2017-0.122.367-4 – SABESP – TPU n° 0985/2017. R ABA-
GIBA E OUTRA PR-IP. Extensão: 118,50m. Valor mensal: R$0,00.

2017-0.128.124-0 – SABESP – TPU n° 0986/2017. R ADOL-
FINO DE ARRUDA CASTANHO E OUTRAS PR-BT. Extensão: 
64,32m. Valor mensal: R$0,00.

2017-0.112.173-1 – ASCENTY – TPU n° 0987/2017. AV 
MIGUEL ESTEFNO E OUTRA PR-IP. Extensão: 2.411,38m. Valor 
mensal: R$554,62.

2017-0.138.509-7 – BRASIL – TPU n° 0991/2017. R FLO-
RIDA E OUTRAS PR-PI. Extensão: 1.300,70m. Valor mensal: 
R$299,16.

2017-0.133.121-3 – COMGAS – TPU n° 0992/2017. R AR-
MANDA E OUTRAS PR-ST. Extensão: 2.377,04m. Valor mensal: 
R$27,72.

2017-0.135.099-4 – COMGAS – TPU n° 0993/2017. R ANA 
MARGARIDA DE LAET E OUTRAS PR-ST. Extensão: 2.086,25m. 
Valor mensal: R$26,71.

2017-0.113.348-9 – SABESP – TPU n° 0997/2017. R ANTO-
NIO DE ALMEIDA E OUTRAS PR-VP. Extensão: 460,60m. Valor 
mensal: R$0,00.

2017-0.117.729-0 – NETELL – TPU n° 0999/2017. R CEL 
DIOGO E OUTRAS PR-VM. Extensão: 1.312,51m. Valor mensal: 
R$601,68.

2017-0.113.436-1 – TELEFONICA – TPU n° 0983/2017. R 
DO GASOMETRO E OUTRAS PR-MO. Extensão: 800,00m. Valor 
mensal: R$4.608,80.

2013-0.358.005-1 – TELEFONICA – TPU n° 0994/2017. R 
CONEGO JOSE ROBERTO PR-IP. Extensão: 3,60m. Valor mensal: 
R$7,47.

2016-0.265.560-6 – COMGAS – TPU n° 0996/2017. R 
MINISTRO GASTÃO MESQUITA PR-LA. Extensão: 12,00m. Valor 
mensal: R$0,74.

2009-0.131.211-4 – TELEFONICA – TPU n° 1000/2017. R 
AUGUSTA PR-SE. Extensão: 6,35m. Valor mensal: R$16,46.

2009-0.158.858-6 – TELEFONICA – TPU n° 1001/2017. 
R ANTONIO RAMOS ROSA PR-MB. Extensão: 19,30m. Valor 
mensal: R$12,01.

2010-0.008.041-9 – TELEFONICA – TPU n° 1002/2017. 
R DOM LUCAS OBES PR-IP. Extensão: 31,55m. Valor mensal: 
R$75,99.

2010-0.064.240-9 – TELEFONICA – TPU n° 1003/2017. 
R GAL BAGNUOLO PR-VP. Extensão: 19,90m. Valor mensal: 
R$11,01.

2017-0.131.735-0 – COMGAS – TPU n° 1051/2017. PÇA 
ALGO PINORI E OUTRAS PR-MO. Extensão: 1.906,76m. Valor 
mensal: R$25,59.

2017-0.133.107-8 – COMGAS – TPU n° 1052/2017. R PE 
ANTONIO DE SA PR-MO. Extensão: 1.785,40m. Valor mensal: 
R$25,03.

2017-0.139.357-0 – COMGAS – TPU n° 1053/2017. R DOM 
ANDRES LAMAS E OUTRAS PR-MO. Extensão: 1.701,40m. Valor 
mensal: R$22,72.

2017-0.149.015-0 – COMGAS – TPU n° 1054/2017. R 
ACUTIRANHA E OUTRAS PR-BT. Extensão: 2.717,56m. Valor 
mensal: R$35,37.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 DESPACHO DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 
E FINANCEIRA – AMLURB/DAF

PROCESSO SEI Nº: 8310.2017/0000172-5 INTERES-
SADO: ALFA SUPRIMENTOS ESCOLARES E PARA ESCRI-
TÓRIO LTDA – EPP

ASSUNTO: Aplicação de Multa por atraso em entrega I – 
DESPACHOÀ vista das informações constantes do presente, 
em especial as manifestações da Gerencia Administrativa desta 
Autarquia, que acolho e adoto como razões de decidir, APLICO à 
empresa ALFA SUPRIMENTOS ESCOLARES E PARA ESCRITÓRIO 
LTDA – EPP, CNPJ 23.932.921/0001-98 nos termos das condi-
ções contidas no anexo da Nota de empenho 475/2017, multa 
no valor de R$ 52,45 (cinquenta e dois reais e quarenta e cinco 
centavos) por atraso na entrega da mercadoria objeto da Nota 
Fiscal 2.890.Fica assegurada a apresentação de ampla defesa, 
no prazo de 05 (cinco) dias corridos, a contar da publicação 
deste decisório

DAS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS, conforme e-mail enviado no 
dia 01/11/2017. No caso de não recebimento, retirar cópia na 
Divisão de Fiscalização e Gerenciamento de Obras em Vias 
Públicas- CONVIAS 3, Praça da República, 154 – 8º andar, com 
agendamento prévio.

2015-0.335.419-5 – JR&JS
COMUNIQUE-SE – A JR&JS fica intimada a apresentar 

toda documentação para a solicitação do CCO, conforme item 
4 e anexo IX da Portaria nº 60/SMSP/2011, em até 30 dias 
da publicação deste comunique-se, sob pena de APLICAÇÃO 
DAS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS, conforme e-mail enviado no 
dia 01/11/2017. No caso de não recebimento, retirar cópia na 
Divisão de Fiscalização e Gerenciamento de Obras em Vias 
Públicas- CONVIAS 3, Praça da República, 154 – 8º andar, com 
agendamento prévio.

2015-0.036.472-6 – ASCENTY
COMUNIQUE-SE – A ASCENTY fica intimada a apresentar 

toda documentação para a solicitação do CCO, conforme item 
4 e anexo IX da Portaria nº 60/SMSP/2011, em até 30 dias 
da publicação deste comunique-se, sob pena de APLICAÇÃO 
DAS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS, conforme e-mail enviado no 
dia 01/11/2017. No caso de não recebimento, retirar cópia na 
Divisão de Fiscalização e Gerenciamento de Obras em Vias 
Públicas- CONVIAS 3, Praça da República, 154 – 8º andar, com 
agendamento prévio.

2015-0.196.156-6 – BRASIL DIGITAL
COMUNIQUE-SE – A BRASIL DIGITAL fica intimada a apre-

sentar toda documentação para a solicitação do CCO, conforme 
item 4 e anexo IX da Portaria nº 60/SMSP/2011, em até 30 dias 
da publicação deste comunique-se, sob pena de APLICAÇÃO 
DAS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS, conforme e-mail enviado no 
dia 01/11/2017. No caso de não recebimento, retirar cópia na 
Divisão de Fiscalização e Gerenciamento de Obras em Vias 
Públicas- CONVIAS 3, Praça da República, 154 – 8º andar, com 
agendamento prévio.

2014-0.343.819-2 – BRASIL DIGITAL
COMUNIQUE-SE – A BRASIL DIGITAL fica intimada a apre-

sentar toda documentação para a solicitação do CCO, conforme 
item 4 e anexo IX da Portaria nº 60/SMSP/2011, em até 30 dias 
da publicação deste comunique-se, sob pena de APLICAÇÃO 
DAS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS, conforme e-mail enviado no 
dia 01/11/2017. No caso de não recebimento, retirar cópia na 
Divisão de Fiscalização e Gerenciamento de Obras em Vias 
Públicas- CONVIAS 3, Praça da República, 154 – 8º andar, com 
agendamento prévio.

EXTRATOS DE TERMOS DE PERMISSÃO DE USO A TÍTU-
LO PRECÁRIO E ONEROSO

2017-0.136.598-3 – MUNDIVOX – TPU n° 0852/2017. 
AV BRIGADEIRO LUIS ANTÔNIO E OUTRAS PR-SE. Extensão: 
6.000,00m. Valor mensal: R$34.566,00.

2017-0.132.268-0 – WIRELLES (WCS) – TPU n° 0884/2017. 
R DO GASOMETRO E OUTRA PR-MO. Extensão: 730m. Valor 
mensal: R$4.205,53.

2010-0.048.207-0 – ALGAR – TPU n° 0901/2017. R JOSE 
BONIFACIO E OUTRA PR-SE. Extensão: 50,65m. Valor mensal: 
R$26,01.

2017-0.131.769-5 – VOGEL – TPU n° 0902/2017. AV 
BRIGADEIRO LUIS ANTONIO E OUTRAS PR-SE. Extensão: 
6.000,00m. Valor mensal: R$34.566,00.

2017-0.096.568-5 – SABESP – TPU n° 0912/2017. JACU-
-PESSEGO E OUTRAS PR-MP. Extensão: 279,12m. Valor mensal: 
R$0,00.

2017-0.120.055-0 – SABESP – TPU n° 0925/2017. R WER-
NER VON SIEMENS PR-LA. Extensão: 130,00m. Valor mensal: 
R$0,00.

2017-0.120.057-7 – SABESP – TPU n° 0926/2017. R ARISTI-
DES VIADANA PR-LA. Extensão: 80,00m. Valor mensal: R$0,00.

2017-0.120.058-5 – SABESP – TPU n° 0927/2017. R DR 
MOISES KAHAN E OUTRA PR-LA. Extensão: 140,60m. Valor 
mensal: R$0,00.

2017-0.120.077-1 – SABESP – TPU n° 0928/2017. R BAN-
DEIRA PAULISTA E OUTRA PR-PI. Extensão: 32,30m. Valor 
mensal: R$0,00.

2017-0.130.170-5 – SABESP – TPU n° 0935/2017. R BER-
TIOGA E OUTRA PR-VM. Extensão: 197,52m. Valor mensal: 
R$0,00.

2017-0.058.144-5 – HORIZONS – TPU n° 0936/2017. 
R FRANCISCO TRAMONTANO E OUTRA PR-BT. Extensão: 
209,17m. Valor mensal: R$117,58.

2017-0.124.088-9 – COMGAS – TPU n° 0937/2017. AV 
CELSO GARCIA E OUTRA PR-MO. Extensão: 38,05m. Valor 
mensal: R$0,57.

2017-0.133.114-0 – COMGAS – TPU n° 0938/2017. R 
ANTONIO JOSE DE ALMEIDA E OUTRAS PR-SA. Extensão: 
1.939,11m. Valor mensal: R$24,82.

2017-0.133.122-1 – COMGAS – TPU n° 0939/2017. R 
ANTONIO DAS CHAGAS E OUTRAS PR-SA. Extensão: 3.891,84m. 
Valor mensal: R$43,16.

2017-0.135.100-1 – COMGAS – TPU n° 0940/2017. R 
ALVES PONTUAL E OUTRAS PR-SA. Extensão: 3.789,04m. Valor 
mensal: R$49,57.

2017-0.104.491-5 – COMGAS – TPU n° 0942/2017. R 
FERNANDES MOREIRA PR-SA. Extensão: 29,20m. Valor mensal: 
R$0,34.

2017-0.131.738-5 – COMGAS – TPU n° 0943/2017. R 
CABO VERDE PR-PI. Extensão: 82,83m. Valor mensal: R$3,97.

2017-0.131.743-1 – COMGAS – TPU n° 0944/2017. R AU-
GUSTO FERREIRA DE MORAIS PR-CS. Extensão: 450,75m. Valor 
mensal: R$12,86.

2017-0.133.109-4 – COMGAS – TPU n° 0945/2017. R BRIG 
GAVIÃO PEIXOTO E OUTRAS PR-LA. Extensão: 345,90m. Valor 
mensal: R$20,53.

2017-0.133.113-2 – COMGAS – TPU n° 0946/2017. R 
ASSUPA E OUTRAS PR-VP. Extensão: 270,85m. Valor mensal: 
R$13,25.

2017-0.133.117-5 – COMGAS – TPU n° 0947/2017. R DO 
ACLAMADO E OUTRAS PR-CV. Extensão: 3.524,32m. Valor 
mensal: R$47,94.

2017-0.137.825-2 – COMGAS – TPU n° 0948/2017. R NSRA 
DA APRESENTAÇÃO E OUTRAS PR-IT. Extensão: 662,75m. Valor 
mensal: R$19,20.

2017-0.137.827-9 – COMGAS – TPU n° 0949/2017. R DR 
DJALMA PINHEIRO FRANCO PR-JA. Extensão: 267,50m. Valor 
mensal: R$3,91.

2017-0.143.067-0 – COMGAS – TPU n° 0950/2017. R 
DESEM AMORIM LIMA E OUTRAS PR-BT. Extensão: 875,10m. 
Valor mensal: R$12,02.

2017-0.137.957-7 – SABESP – TPU n° 0951/2017. R AN-
DRADE REIS E OUTRAS PR-SE. Extensão: 137,76m. Valor men-
sal: R$0,00.

2017-0.137.143-6 – LEVEL 3 – TPU n° 0952/2017. AV 
MERCURIO PR-SE. Extensão: 200m. Valor mensal: R$1.152,20.

2017-0.137.144-4 – LEVEL 3 – TPU n° 0953/2017. R DO 
GASOMETRO E OUTRAS PR-MO. Extensão: 1.185,00m. Valor 
mensal: R$6.826,79.

2017-0.114.135-0 – SABESP – TPU n° 0954/2017. AV JOÃO 
DIAS PR-SA. Extensão: 346,00m. Valor mensal: R$0,00.

2017-0.137.131-2 – NETELL – TPU n° 0955/2017. R DO 
GASOMETRO E OUTRAS PR-MO. Extensão: 900m. Valor mensal: 
R$5.184,90.

2017-0.129.336-2 – COMGAS – TPU n° 0956/2017. R CAI-
XANAS E OUTRAS PR-BT. Extensão: 3.816,71m. Valor mensal: 
R$76,94.

2017-0.136.142-2 – METRÔ – TPU n° 0957/2017. AV PROF 
LUIZ IGNACIO ANHAIA MELLO PR-VP. Extensão: 59,76m. Valor 
mensal: R$447,98.

dia 01/11/2017. No caso de não recebimento, retirar cópia na 
Divisão de Fiscalização e Gerenciamento de Obras em Vias 
Públicas- CONVIAS 3, Praça da República, 154 – 8º andar, com 
agendamento prévio.

2015-0.300.324-4 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação para a solicitação do CCO, conforme item 
4 e anexo IX da Portaria nº 60/SMSP/2011, em até 30 dias 
da publicação deste comunique-se, sob pena de APLICAÇÃO 
DAS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS, conforme e-mail enviado no 
dia 01/11/2017. No caso de não recebimento, retirar cópia na 
Divisão de Fiscalização e Gerenciamento de Obras em Vias 
Públicas- CONVIAS 3, Praça da República, 154 – 8º andar, com 
agendamento prévio.

2016-0.016.802-3 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação para a solicitação do CCO, conforme item 
4 e anexo IX da Portaria nº 60/SMSP/2011, em até 30 dias 
da publicação deste comunique-se, sob pena de APLICAÇÃO 
DAS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS, conforme e-mail enviado no 
dia 01/11/2017. No caso de não recebimento, retirar cópia na 
Divisão de Fiscalização e Gerenciamento de Obras em Vias 
Públicas- CONVIAS 3, Praça da República, 154 – 8º andar, com 
agendamento prévio.

2016-0.111.582-9 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação para a solicitação do CCO, conforme item 
4 e anexo IX da Portaria nº 60/SMSP/2011, em até 30 dias 
da publicação deste comunique-se, sob pena de APLICAÇÃO 
DAS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS, conforme e-mail enviado no 
dia 01/11/2017. No caso de não recebimento, retirar cópia na 
Divisão de Fiscalização e Gerenciamento de Obras em Vias 
Públicas- CONVIAS 3, Praça da República, 154 – 8º andar, com 
agendamento prévio.

2015-0.271.146-6 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação para a solicitação do CCO, conforme item 
4 e anexo IX da Portaria nº 60/SMSP/2011, em até 30 dias 
da publicação deste comunique-se, sob pena de APLICAÇÃO 
DAS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS, conforme e-mail enviado no 
dia 01/11/2017. No caso de não recebimento, retirar cópia na 
Divisão de Fiscalização e Gerenciamento de Obras em Vias 
Públicas- CONVIAS 3, Praça da República, 154 – 8º andar, com 
agendamento prévio.

2016-0.057.317-3 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação para a solicitação do CCO, conforme item 
4 e anexo IX da Portaria nº 60/SMSP/2011, em até 30 dias 
da publicação deste comunique-se, sob pena de APLICAÇÃO 
DAS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS, conforme e-mail enviado no 
dia 01/11/2017. No caso de não recebimento, retirar cópia na 
Divisão de Fiscalização e Gerenciamento de Obras em Vias 
Públicas- CONVIAS 3, Praça da República, 154 – 8º andar, com 
agendamento prévio.

2016-0.045.038-1 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação para a solicitação do CCO, conforme item 
4 e anexo IX da Portaria nº 60/SMSP/2011, em até 30 dias 
da publicação deste comunique-se, sob pena de APLICAÇÃO 
DAS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS, conforme e-mail enviado no 
dia 01/11/2017. No caso de não recebimento, retirar cópia na 
Divisão de Fiscalização e Gerenciamento de Obras em Vias 
Públicas- CONVIAS 3, Praça da República, 154 – 8º andar, com 
agendamento prévio.

2015-0.240.052-5 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação para a solicitação do CCO, conforme item 
4 e anexo IX da Portaria nº 60/SMSP/2011, em até 30 dias 
da publicação deste comunique-se, sob pena de APLICAÇÃO 
DAS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS, conforme e-mail enviado no 
dia 01/11/2017. No caso de não recebimento, retirar cópia na 
Divisão de Fiscalização e Gerenciamento de Obras em Vias 
Públicas- CONVIAS 3, Praça da República, 154 – 8º andar, com 
agendamento prévio.

2015-0.310.598-5 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação para a solicitação do CCO, conforme item 
4 e anexo IX da Portaria nº 60/SMSP/2011, em até 30 dias 
da publicação deste comunique-se, sob pena de APLICAÇÃO 
DAS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS, conforme e-mail enviado no 
dia 01/11/2017. No caso de não recebimento, retirar cópia na 
Divisão de Fiscalização e Gerenciamento de Obras em Vias 
Públicas- CONVIAS 3, Praça da República, 154 – 8º andar, com 
agendamento prévio. 

2016-0.001.885-4 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação para a solicitação do CCO, conforme item 
4 e anexo IX da Portaria nº 60/SMSP/2011, em até 30 dias 
da publicação deste comunique-se, sob pena de APLICAÇÃO 
DAS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS, conforme e-mail enviado no 
dia 01/11/2017. No caso de não recebimento, retirar cópia na 
Divisão de Fiscalização e Gerenciamento de Obras em Vias 
Públicas- CONVIAS 3, Praça da República, 154 – 8º andar, com 
agendamento prévio.

2015-0.221.999-5 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação para a solicitação do CCO, conforme item 
4 e anexo IX da Portaria nº 60/SMSP/2011, em até 30 dias 
da publicação deste comunique-se, sob pena de APLICAÇÃO 
DAS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS, conforme e-mail enviado no 
dia 01/11/2017. No caso de não recebimento, retirar cópia na 
Divisão de Fiscalização e Gerenciamento de Obras em Vias 
Públicas- CONVIAS 3, Praça da República, 154 – 8º andar, com 
agendamento prévio.

2014-0.343.807-9 – VOGEL
COMUNIQUE-SE – A VOGEL fica intimada a apresentar 

toda documentação para a solicitação do CCO, conforme item 
4 e anexo IX da Portaria nº 60/SMSP/2011, em até 30 dias 
da publicação deste comunique-se, sob pena de APLICAÇÃO 
DAS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS, conforme e-mail enviado no 
dia 01/11/2017. No caso de não recebimento, retirar cópia na 
Divisão de Fiscalização e Gerenciamento de Obras em Vias 
Públicas- CONVIAS 3, Praça da República, 154 – 8º andar, com 
agendamento prévio.

2015-0.241.912-9 – JR&JS
COMUNIQUE-SE – A JR&JS fica intimada a apresentar 

toda documentação para a solicitação do CCO, conforme item 
4 e anexo IX da Portaria nº 60/SMSP/2011, em até 30 dias 
da publicação deste comunique-se, sob pena de APLICAÇÃO 
DAS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS, conforme e-mail enviado no 
dia 01/11/2017. No caso de não recebimento, retirar cópia na 
Divisão de Fiscalização e Gerenciamento de Obras em Vias 
Públicas- CONVIAS 3, Praça da República, 154 – 8º andar, com 
agendamento prévio.

2016-0.009.876-9 – JR&JS
COMUNIQUE-SE – A JR&JS fica intimada a apresentar 

toda documentação para a solicitação do CCO, conforme item 
4 e anexo IX da Portaria nº 60/SMSP/2011, em até 30 dias 
da publicação deste comunique-se, sob pena de APLICAÇÃO 
DAS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS, conforme e-mail enviado no 
dia 01/11/2017. No caso de não recebimento, retirar cópia na 
Divisão de Fiscalização e Gerenciamento de Obras em Vias 
Públicas- CONVIAS 3, Praça da República, 154 – 8º andar, com 
agendamento prévio.

2015-0.241.307-4 – JR&JS
COMUNIQUE-SE – A JR&JS fica intimada a apresentar 

toda documentação para a solicitação do CCO, conforme item 
4 e anexo IX da Portaria nº 60/SMSP/2011, em até 30 dias 
da publicação deste comunique-se, sob pena de APLICAÇÃO 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-11-02T03:11:47-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




